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เรอง การโอนเงนภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจๆยอ ํๆนาจให ้11ก่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ งวดพ่ิ ๘/ ๒๕๖๖
เรัยน นายกเทศมนตรั ทุกเทศบาล และนายกองค์การบรหารส่วนตำบล ทุกแห่ง
อ้างถง ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องลน เร๋ึอง หลักเกณฑ์การจดสรร 

เงบภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน ลงวันท่ี ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

ลงท่ีส่งมาด้วย สำเนาหนังสือจังหวัดนครราชสีมา ด่วนท่ีสุด ท่ี นม ๐๐๒๓.๕/ว ๖๓๖๒
ลงวันท่ี ๒๕ กันยายน ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉนับ
ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน เรอง หลักเกณฑ์ 

การจัดสรรเงบภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญัตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ 
องค์กรปกครองส่วนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ลงวันท่ี ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔ 
ให้จัดสรรเงนภาษีมูลค่าเพิ่มตามพระราชบัญญ้ตกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กร 
ปกครองส่วนห้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ใบอัตราร้อยละ ๒0.๑๑ ชองภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัด๓ บตามประมวลรัษฎากร หลังจากหักส่วนที่ต้องจ่ายคน 
ผู้เสียภาษีแล้ว ตามผลการคำนวณของสำนักงานเศรษฐกํจการคลัง โดยกรมสรรพากรนำส่งเป็นรายเดอบ 
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเกบใบเดือนแรกชองปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ นำส่งภายใบเดือนมกราคม ๒๕๖๖ 
และต่อเน่ืองไปเดือนละคร้ังจนกว่าจะครบสิบสองเดือน บ้ัน

กรมส่งเสรัมการปกครองห้องถิ่นแจ้งว่า กรมสรรพากร ได้ตำเนินการบันทึกรายการโอนเงน 
ภาษีมูลค่าเพิ่มให้แก่องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น ในระบบ ผ © 0 โ1̂ เร 71า31 สำหรับปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ งวดท่ี ๘/ ๒๕๖๖ ประจำเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖ เร้ยบร้อยแล้ว รายละเอยคตามสำเนาหนังสีอ 
ท่ีส่งมาพร้อมน้ี ทั้งนี้ สามารถตรวจสอบยอดเงนภาษีท่ีได้รับจัดสรรได้ทางเว็บไชต์ ผห/ห/.1(0โลฬ๒.5๐.ปา

จึงเรัยนมาเพ่ือทราบและพจารณาตำเนิบการต่อไป
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